
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
26 DE MAIO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.29312

DISPENSA DE LICITAÇÃO N 025/2022

PROCESSO N: 16938/2022

CONTRATADA: ELI LILLY DO BRASIL LTDA

CNPJ: 43.940.618/0001-44

OBJETO:  Aquisição de 42 frascos do medicamento: Insulina Lispro 100UI/ml 10 ml, para garantir a 

continuidade do atendimento dos pacientes da Rede Municipal de Saúde/SMS, conforme relato da 

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA.

VALOR GLOBAL: R$ 3.292,38 (três mil, duzentos e noventa e dois reais e trinta e oito centavos)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV da Lei Federal n° 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.303.0002.215700; Elemento de Despesa 3.3.90.30; 

Fonte de Recurso: 0.1.02 (Rec. de Impostos e Transferências de Impostos - Saúde).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

DATA DO ATO: 24/05/2022

Salvador, 25 de maio de 2022

DECIO MARTINS MENDES FILHO 
Secretário Municipal da Saúde

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO: D.O.M. n de 8.287 de 18 de maio de 2022, pág. 16 e 17.

ONDE SE LÊ: 

Pregão Eletrônico - SMS n 118/2021

Processo n 1.335/2022

LEIA-SE: 

Pregão Eletrônico - SMS n 118/2022

Processo n 1.335/2022

Salvador, 20 de maio de 2022.

JOSÉ EGIDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, 
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SPMJ, com base nas Leis Federais 10.520/02; Lei 

8.666/93, suas alterações constantes das Leis n 8.883/94 e 9.648/98; Lei Municipal 6.148/02 e 

Decreto Municipal 32.562/20, bem como as demais normas regulamentares que regem a matéria, 

torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2022

LICITAÇÃO n 001/2022

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação, aquisição de MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO nos 

quantitativos determinados no anexo I e descritos no anexo II a este Termo de Referência, a serem 

instalados na Secretaria de Políticas para Mulheres, Infância e Juventude - SPMJ, dividido em 02 

lotes, sendo um exclusivo para ME e EPP.

VALOR GLOBAL: R$ 228.276,23 (Duzentos e vinte e oito mil, duzentos e setenta e seis reais e vinte 

e três centavos).

PROCESSO n 142560/2021

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/06/2022 às 08h00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/06/2022 às 09h00min.

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 13/06/2022 às 10h00min.

O Edital do Pregão será disponibilizado aos interessados no site www.licitacoes-e.com.

Salvador, 25 de maio de 2022

JEFERSON AUGUSTO RAMOS DE JESUS
Pregoeiro/COSEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO - 
SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

AVISO DE REVOGAÇÃO DA INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF, através da Gerência de Projetos Especiais - GPE, considera 

por interesse público que não há conveniência em prosseguir, neste momento com a Dispensa de 

Licitação n 008/2022 - FMLF - Processo Eletrônico n 54108.

Salvador, 24 de maio de 2022.

NEWTON GERALDO GUIMARÃES MARQUES
Matrícula n 3011109Agente de Contratação

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N 06/2022

Processo N: 69770/2022-SECULT

Inexigibilidade de Licitação n 06/2022

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

CNPJ: 13.927.801/0028-69

Contratada: RES INEXPLICATA VOLANS

CNPJ N: 02.866.399/0001-13

Objeto: Aquisição de cota de patrocínio do projeto São João no Centro Histórico.

Valor Total: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade 23.695.0006.126700 - Salvador te espera - Fortalecimento 

de Salvador no Circuito do Turismo - Elemento de Despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros 

Pessoa Jurídica - Fonte 0.01.00

Amparo Legal: Lei n 8.666/93, Art. 25, Caput.

Data da autorização: 24/05/2022.

Salvador, 24 de maio de 2022

MARLENE DOS SANTOS FONSECA
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SEMAN, com base nas Leis Federais 10.520/02; Lei 

8.666/93, suas alterações constantes das Leis n 8.883/94 e 9.648/98; Lei Municipal 6.148/02 e 

Decreto Municipal 32.562/20, bem como as demais normas regulamentares que regem a matéria, 

torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO n° 004/2022

LICITAÇÃO n 004/2022

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação, aquisição de agregados minerais graúdos e miúdos 

(Brita 3/8 - Gravilhão e Areia Grossa), com entrega CIF (custo, seguro e frete de responsabilidade 

do fornecedor), conforme especificações, condições, quantidades e exigências indicadas, descritas 

no Termo de Referência, para atendimento aos serviços de manutenção e conservação realizados 

pela SEMAN, em diversos logradouros do município de Salvador.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 211.313,33, (duzentos e onze mil, trezentos e treze reais e trinta e 

três centavos).

PROCESSO n 28249/2022

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07/06/2022 às 08h00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/06/2022 às 09h00min.

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 08/06/2022 às 10h00min.

O Edital do Pregão será disponibilizado aos interessados no site www.licitacoes-e.com.br e http://

seman.salvador.ba.gov.br/index.php/licitacoes2.

Salvador, 25 de maio de 2022

ALISSON ALVES DE SOUZA
Pregoeiro/COSEL


